Bezirkspokalendrunde Mitte Nachwuchs

HTTV / Bezirk Mitte

Ausschreibung



1. Allgemein

Termin: 23.02.2014 bis 23.02.2014
Veranstalter: HTTV / Bezirk Mitte

Ausrichter: Bezirk Mitte, Bezirksjugendausschuss

Durchführer: TV 1889 Gedern
Durchführer Region: Wetterau

Austragungsorte:

Name: Singberg-Sporthalle (neu)

Straße: Wingertstraße 49
PLZ / Ort: 61200 Wölfersheim

Hallenkontakt: Holger Thösen, Tel.: 0160 - 96 25 31 23

Anfahrt: Von der A 45 oder aus Richtung Gedern/Nidda/Harb kommend:

A 45 - Ausfahrt Wölfersheim, dann B 455 bis Wölfersheim. Von der Seestraße rechts abbiegen in die Hauptstraße.

Danach nochmal rechts abbiegen in die Wingertstraße.

Aus Richtung Friedberg kommend:

Der B 455 bis Wölfersheim folgen. Von der Seestraße links abbiegen in die Hauptstr.

Danach rechts abbiegen in die Wingertstraße.

Ein Stadtplan ist unter www.tt-woelfersheim.de einzusehen.

Öffnungszeiten: Sonntag, 23.02.2014: 09:00 Uhr

2. Spielbetrieb

Konkurrenztypen: Mannschaftskonkurrenzen

Mannschaftsgröße: 3

Mannschaftsspielsys.: Modifiziertes Swaythling-Cup-System

Gewinnsätze (Std.): 3

Spielansetzung: nach Zeitplan/per Aufruf

Saison: 2013/14 Ranglistenbezug: 11.12.2013

Meldeschluss Datum: 31.12.2013 23:59 Uhr

Meldeschluss Text: 23.02.2014: wJ: 09:30 Uhr, mJ: 09:30 Uhr, wS:09:30 Uhr, mS:12:00 Uhr, Weitere Bemerkungen Ausrichter und Durchführer empfehlen, mind. 15 Min, besser 30 Min. vor

und Sonstiges: Meldeschluss anzureisen.

3. Konkurrenzen

Altersklasse/Wettbewerb:	Weibliche Jugend Mannschaft	TTR-relevant:	ja
Leistungsklasse ohne Q-TTR:	BOL (wJ) und Kreispokalsieger	Offen für:	Bezirk Mitte
Startzeit:	23.02.2014 10:00 Uhr	Austragungssys. Vorrunde:	K.OSystem
Endzeit:	23.02.2014 17:00 Uhr	Austragungssys. Endrunde:	K.OSystem
Meldeschluss Datum:	31.12.2013 23:59 Uhr	Max. Teilnehmerzahl:	6
Meldeschluss Text:	23.02.2014: wJ: 09:30 Uhr	Startgeld:	0,00 €
Altersklasse/Wettbewerb:	Männliche Jugend Mannschaft	TTR-relevant:	ja
Leistungsklasse ohne Q-TTR:	Lt. Qualifikation bei der BPVR	Offen für:	Bezirk Mitte
Startzeit:	23.02.2014 10:00 Uhr	Austragungssys. Vorrunde:	K.OSystem
Endzeit:	23.02.2014 17:00 Uhr	Austragungssys. Endrunde:	K.OSystem
Meldeschluss Datum:	31.12.2013 23:59 Uhr	Max. Teilnehmerzahl:	8
Meldeschluss Text:	23.02.2014: mJ: 09:30 Uhr	Startgeld:	0,00 €
Altersklasse/Wettbewerb:	Schülerinnen A Mannschaft	TTR-relevant:	 ja
Leistungsklasse ohne Q-TTR:	BOL (wS) und Kreispokalsieger	Offen für:	Bezirk Mitte
Startzeit:	23.02.2014 10:00 Uhr	Austragungssys. Vorrunde:	K.OSystem
Endzeit:	23.02.2014 17:00 Uhr	Austragungssys. Endrunde:	K.OSystem
Meldeschluss Datum:	31.12.2013 23:59 Uhr	Max. Teilnehmerzahl:	7
Meldeschluss Text:	23.02.2014: wS: 09:30 Uhr	Startgeld:	0,00 €

Bezirkspokalendrunde Mitte Nachwuchs

HTTV / Bezirk Mitte

Ausschreibung (Fortsetzung)



Altersklasse/Wettbewerb: Schüler A Mannschaft TTR-relevant: ja

Leistungsklasse ohne Q-TTR:Lt. Qualifikation bei der BPVROffen für:Bezirk MitteStartzeit:23.02.2014 12:30 UhrAustragungssys. Vorrunde:K.O.-SystemEndzeit:23.02.2014 17:00 UhrAustragungssys. Endrunde:K.O.-System

 Meldeschluss Datum:
 31.12.2013 23:59 Uhr
 Max. Teilnehmerzahl:
 4

 Meldeschluss Text:
 23.02.2014: mS: 12:00 Uhr
 Startgeld:
 0,00 €

4. Materialien

Tischmarke: Verschiedene

Anzahl der Tische: 14 Tischfarbe: grün

Netzmarke: Verschiedene Ballmarke: DONIC *** Ballfarbe: Zelluloid weiß

Weitere Materialien: 14 Zählgeräte und 14 SR-Tische, 74 bis 90 Umrandungen,

5. Personen/Mitarbeiter

Gesamtleitung:

Alois Stricker Telefon Privat: 0661 - 60 64 55 Name: Postfach 26 0661 - 60 64 55 Straße: Telefon Geschäft: PLZ: 36143 Telefon Mobil: 01577 - 26 19 063 Hofbieber/Rhön Ort: F-Mail: tsv.langenbieber@gmx.de

Turnierleitung: je ein Vertreter von Ausrichter und Durchführer

Hallensprecher: Gesamtleiter und Turnierleiter
Öffentlichkeitsarbeit: Bezirkspressewart Hartwig Zinn
Oberschiedsrichter: wird vom KSRW Wetterau benannt
Stv. wird vom KSRW Wetterau benannt

Oberschiedsrichter:

Schiedsrichter: Die Zähl-SR werden von den MF der jeweiligen Mannschaften benannt.
Schiedsgericht: Ein Schiedsgericht wird im Einzelfall aus neutralen Personen zusammen gestellt. Es entscheidet in allen Fragen in Bezug auf die Satzung des DTTB,

sowie dessen Durchführungsbestimmungen als letzte Instanz.

sowie dessen Durchführungsbestimmungen als letzte Instanz

Erste Hilfe: Notruf-Nr.: 112

Weitere Bemerkungen

und Sonstiges:

6. Meldungen

Doppelstart bei Veranstaltung:neinBedingungen:-Doppelstart am Turniertag:neinBedingungen:-Doppelstart zur gleichen Zeit:neinBedingungen:-

Mögl. Meldungsarten: E-Mail

Meldeadresse:

Name: Alois Stricker E-Mail: tsv.langenbieber@gmx.de

Nachmeldung möglich: nein

Auslosungstermin: 05.01.2014 18:00

Auslosungsort: Die VF-Auslosungen wJ und wS am 05.01.2014

in Altenstadt (BJA-Sitzung). Alle HF-Auslosungen (wJ, mJ, wS und mS) finden

am 23.02.2014 in der Turnierhalle statt, ebenso VF-mJ.

Freistellungen: Keine Vorabnominierungen: Keine

Quoten: gem. Qualifikation bei der BPVR am 03.02.2014,

Bezirkspokalendrunde Mitte Nachwuchs

HTTV / Bezirk Mitte

Ausschreibung (Fortsetzung)

und gemäß Meldung der Vereine und Kreise

(siehe Teilnehmerliste)

Qualifikation: für die Hessische Pokalmeisterschaft 2013/14. Auslosung und Spielplan siehe

click-tt.

Weitere Bemerkungen Der Durchführer richtet einen Imbiss-Verkauf ein.

und Sonstiges:

7. Rechtliches

Gesamthöhe der 0 € Preisgelder/Sachpreise:

Siegespreise: Die 4 Bezirkspokalsieger der Nachwuchs-Klassen

wJ, mJ, wS und mS erhalten den Bezirkspokal des

HTTV

Allgemeine Klausel: Der Veranstalter behält sich Änderungen der Ausschreibung vor. Den

Anweisungen der Turnierleitung ist Folge zu leisten.

Regelhinweis: Gespielt wird nach den Regeln der ITTF, der Wettspielordnung des DTTB sowie

den Bestimmungen des Verbands. Die Anti-Doping-Ordnung inkl. aller Anhänge und die Richtlinie zur Schlägerkontrolle des DTTB sowie die Regelungen zum

Frischkleben sind zu beachten.

Haftungsausschluss: Wenn bei Veranstaltungen des Verbands Gegenstände des Veranstalters,

Ausrichters oder Durchführers von Teilnehmern an der Veranstaltung vorsätzlich oder fahrlässig beschädigt werden, so haften der Schädiger bzw. dessen Verein dem Veranstalter, Ausrichter oder Durchführer für den

entstandenen Schaden.

Sonstiges: Einverständnis: Der Spieler/die Spielerin ist damit einverstanden, dass die in

seiner/ihrer Anmeldung genannten Daten, die von ihm/ihr im Zusammenhang mit seiner/ihrer Teilnahme am Turnier gemachten Fotos, Filmaufnahmen und Interviews im Rundfunk, Fernsehen, Zeitung, Werbung, Büchern, fotomechanische Vervielfältigungen (Filme, Videokassetten, etc.) und zu privaten Zwecken ohne Vergütungsanspruch seinerseits/ihrerseits genutzt

werden dürfen.

Weitere Bemerkungen Hallen-Kontakt:

und Sonstiges: 0160 - 96 25 31 23 (Holger Thösen)

01577 - 26 19 063 (Alois Stricker)

